
 
ORIGINALE 

 
DECRETO DEL SINDACO N. 14 DEL 23-12-2021 

 
 

Oggetto: Modifiche all'orario di apertura degli uffici 

 
IL SINDACO 

 

Premesso che l'art. 50 del TUEL n. 267/2000, rubricato sotto il titolo "Competenze del Sindaco e del 
Presidente della Provincia" al comma 7 stabilisce che il Sindaco ha il compito di coordinare gli orari 
degli esercizi commerciali, dei servizi pubblici, nonché di apertura al pubblico degli uffici pubblici 
localizzati nel territorio al fine di armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e 
generali degli utenti; 

Richiamati: 

- l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 30.5.2001 n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche", che indica, alla lettera e) tra i criteri generali di 
organizzazione di ciascun ente "l'armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con 
le esigenze dell'utenza e con gli orari delle amministrazioni pubbliche dei paesi dell'Unione 
Europea"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 80 del 12.5.2015 di individuazione degli orari di apertura 
al pubblico degli uffici comunali; 

- i propri precedenti decreti n. 19010/2018, n. 16394/2017, n. 35224/2017 e n. 11 del 
07-06-2019; 

Visti i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti;  

Visto l'art. 50 del D.Lgs. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e 
successive modificazioni ed integrazioni;  

Visto il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" così come successivamente modificato e integrato;  

Visto il D.Lgs. 66/2003 integrato e modificato dal D.Lgs. 213/2004, in materia di organizzazione 
dell'orario di lavoro e successive modificazioni ed integrazioni;  

Verificata l’esigenza organizzativa di prevedere la chiusura degli uffici in occasione di alcune festività, 
nonché, di prevedere, tenuto conto dell’emergenza legata alla pandemia in corso, alcune riduzioni di 
orario dei servizi demografici e dell’U.R.P. che consenta, in regime di personale ridotto, di espletare 
le attività di back-office dell’ufficio; 

Ritenuto, per tutto quanto sopra, di modificare l’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali 
per una miglior organizzazione del servizio; 

DECRETA 

1. la modifica dell’orario di apertura al pubblico degli uffici comunali come di seguito indicato:  

Giornata «ponte» di chiusura degli uffici: 
 
Venerdì 07 gennaio 2022 (garantendo il servizio essenziale di Stato Civile con orario normale); 
Sabato 8 gennaio 2022 (limitatamente alla Biblioteca comunale). 
 
UFFICIO RELAZIONI CON IL PUBBLICO 
 
Nel periodo delle festività di fine anno: 



 

 Martedì 28 dicembre e 4 gennaio: chiusura pomeridiana al pubblico con apertura al mattino dalle 
10.00 alle 12.30; 

 A far data dal mese di gennaio 2022 il giovedì apertura dalle 9.00 alle 12.30 e dalle 15.00 alle 
17.30. 

 
SERVIZI DEMOGRAFICI 
 
a partire dal 01 gennaio 2022, confermato l’orario di apertura al pubblico degli altri giorni, nelle giornate 
di martedì e giovedì l’orario di apertura al pubblico sarà il seguente:  
 il martedì dalle 10.00 alle 12.00; 
 il giovedì orario spezzato dalle 10.00 alle 12.30 e dalle 15.00 alle 17.30; 

 
Vengono confermate in toto le modalità di accesso in essere. 
 

2. la pubblicazione del contenuto della presente ordinanza sul sito istituzionale dell’ente e 
l’affissione all’albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi. 

 
 
Preganziol, 23-12-2021  

Il Sindaco 
 Galeano Paolo 

 
firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e s.m.i. 

 
 


